
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 204 DEL 08-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 15 DEL 08-03-2011
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Assegnazione di alloggio di edilizia residenziale pubblica al nucleo
familiare della Sig.ra F.S. posizione n. 18 nella vigente graduatoria per emergenza
sfratti.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO l’art. 17 L.R.T. n. 96/1996 che consente ai Comuni di riservare, ai soggetti in
possesso dei requisiti di cui alla predetta legge, un’aliquota non superiore al 40% degli alloggi
da assegnare nel proprio ambito territoriale al fine di far fronte a specifiche e documentate
situazioni di emergenza abitativa quali gli sfratti esecutivi non prorogabili inseriti negli
appositi elenchi per l’esecuzione con la forza pubblica;

PRESO ATTO della deliberazione n. 26 del 15.02.2011 con la quale la Giunta comunale ha
deliberato di costituire, quanto all’anno 2011, la riserva suddetta nella quota del 40% degli
alloggi da assegnare a soggetti, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa, colpiti da
sfratto esecutivo non prorogabile;

VISTA la vigente graduatoria definitiva per l’assegnazione di alloggi di E.R.P. così come
aggiornata con determinazione n. 669/2009;

CONSIDERATO che il nucleo familiare del Sig. F.S., meglio individuato nell’allegato A,
parte integrante e sostanziale del presente atto, è composto da una persona e si trova in
posizione n. 18 nella suddetta graduatoria con il punteggio di 8 punti;

PRESO ATTO che nei confronti del nucleo familiare in questione era prevista l’esecuzione
dello sfratto con intervento della forza pubblica per il giorno 08 febbraio 2011



dall’appartamento posto in Sesto Fiorentino, Via Puccini, 10;

VISTO che si è reso disponibile un alloggio del patrimonio di E.R.P. posto in Sesto
Fiorentino, via Moravia, 58/D, piano terzo, interno 9 di superficie netta pari a mq 45,62
adeguato pertanto alla composizione del nucleo familiare in oggetto;

ATTESO che il Signor F.S. ha manifestato la volontà di accettare l’assegnazione del suddetto
alloggio con dichiarazione prot. n. 10615 in data 02/03/2011, agli atti del Servizio politiche
della casa;

PRESO ATTO dell’esito positivo del procedimento di verifica della permanenza dei
requisiti, effettuato dal Servizio politiche della casa in sede di possibile assegnazione;

DETERMINA

1) di assegnare in locazione al nucleo familiare del Signor F.S. meglio identificato
nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, l’alloggio di E.R.P. posto in
Sesto Fiorentino, via Moravia, 58, piano terzo, di superficie netta pari a mq. 45,62;

2) di notificare il presente atto all’interessata preavvertendola che, a norma dell’art. 18 della
L.R.T. n. 96/1996, successivamente alla consegna dell’alloggio, ogni variazione del nucleo
familiare, rispetto a quello considerato per il presente provvedimento, dovrà essere
tempestivamente segnalata al soggetto gestore;

3) di dare atto che la presente assegnazione viene effettuata nell’ambito della riserva del 40%
di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 15.02.2011;

4) di comunicare a Casa S.p.A. la presente assegnazione.

Sesto Fiorentino, 08-03-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assegnazione di alloggio di edilizia residenziale pubblica al nucleo
familiare del Sig. F.S. posizione n. 18 nella vigente graduatoria per emergenza sfratti.

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 21-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


